

فرهنگیان

اٲو فرهنگیان

۰۹۱۲۸۹۷

این پیامک‌های تبلیغاتی مخابرات شکل اعصاب‌خردکنی پیدا کرده‌اند. هر بار هم که با این پیامک‌هایی که اعلام می‌شود تقاضا می‌کنید که پیامک‌های تبلیغاتی ارسال نکنند فقط برای چند روز اثر دارد و بعد از آن باز هم روز از نو و روزی از نو.

۰۹۱۷۵۵۳

چرا مسئولان سازمان نظام وظیفه تکلیف سربازان غایب را مشخص نمی‌کنند؟ هر روز خبر جدیدی در این باره می‌شنویم. یکبار می‌گویند قسطنطنیه می‌شود و روز دیگر خبری می‌آید مبنی بر اینکه ۱۰ روزه باید پول به حساب نظام وظیفه پرداخت شود. لطفا تکلیف ما را روشن کنید.

اٲو خبر خانه

رئیس انجمن روابطعمومی ایران: روابطعمومی ترکیبی از هنر، علم و فن است

کاظمی‌دینان، رئیس انجمن روابطعمومی ایران با تاکید بر اینکه روابطعمومی ترکیبی از هنر، علم و فن است، گفت: «روابطعمومی باید هنرمند و خلاق بوده و بتواند موجب ترویج فرهنگ در جامعه شود».

به گزارش روابطعمومی واحد تهران مرکزی، سیدغلامرضا کاظمی‌دینان، رئیس انجمن روابطعمومی ایران در مراسم افتتاحیه نخستین دوره آموزشی مدیران و کارشناسان روابطعمومی‌های کلاتشهر تهران که صبح سه‌شنبه، ۲۲ اردیبهشت به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی در محل مجتمع آموزشی پیامبر اعظم(ص) برگزار شد، با تاکید بر اینکه روابطعمومی آینه تمام‌نمای یک سازمان است تصریح کرد: «ما روابطعمومی‌ها، ماکت یک سازمان و پل ارتباطی مردم و سازمان هستیم».

وی گفت: «ما باید به خود بیاییم که تلطیف‌کننده رابطه‌ها هستیم».

عبدالله برادران، رئیس مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم(ص) دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی در این برنامه در جمع مدیران و پیشکسوتان روابطعمومی کلاتشهر تهران گفت: «روابطعمومی هر سازمان قلب و چشم و زبان آن سازمان است».

عامر عابدی، مدیر روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی، در حاشیه برگزاری نخستین دوره آموزشی مدیران و کارشناسان روابطعمومی‌های شهر تهران در گفت‌وگویی اذعان داشت: «حرفه روابطعمومی، از قالب سستی و صرفا تشریفاتی بیرون آمده است و مسئولان این حوزه با چشمی بینا، گوش‌ی شنوا و زبانی گویا در پیشبرد اهداف سازمان متوجع خود در قالب‌های مختلف، اثربخش هستند».

مسئول کمیته آموزش شورای هماهنگی روابطعمومی‌های شهر تهران ادامه داد: «توانمندسازی مدیران و فعالان عرصه روابطعمومی، شرط لازم برای ایفای نقش‌های ارتباطی و اطلاعاتی است. اما اولین گام، آشنایی با مبانی دانشی و کاربردی نوین این حرفه است».

وی تصریح کرد: «در جهان امروز بدون داشتن روابطعمومی نوین و پویا، امکان جلب افکار عمومی وجود ندارد؛ بنابراین، روابطعمومی باید دارای الگو، نظام فکری و سیاست کلان باشد». عابدی هدف مهم و مشترک شورای هماهنگی روابطعمومی‌های شهر تهران و دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی را برگزاری دوره‌های آموزشی برای کارشناسان و مسئولان حوزه روابطعمومی، فراگیری اصول اصلی مدیریت در روابطعمومی و فراهم آوردن بینش لازم برای مدیران و فعالان این حوزه دانست.

دانشگاه

www.Farheekhtegan.ir

Sun | 17 May 2015 | vol.07 | No. 1662

دانشگاه

دانشگاه

یکشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۴ ۲۸ رجب ۱۴۳۶ ۱۷ می ۲۰۱۵ شماره ۱۶۶۲

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در بازدید از نمایشگاه کتاب چارچوب فعالیت تشکل‌های سیاسی را تشریح کرد

یکسان سازی حمایت از تشکل‌ها



مطالعه در کشور پاسخ گفت و یکی از دغدغه‌های مقام معظم رهبری را نیز همین موضوع دانست و اضافه کرد: «یکی از راه‌های کاهش ناهنجاری‌های اجتماعی توجه به امر کتاب و کتابخوانی است؛ هرچه تعداد کتابخوان‌ها در جامعه بیشتر باشد آمار ناهنجاری‌های اجتماعی پایین‌تر خواهد آمد زیرا کسانی که با کتاب مانوس هستند روح ظریفی دارند. درواقع کتابخوانی باعث جلا و ظرافت روح خواهد شد و کسانی که روح پاک و ظریف دارند به دنبال ناهنجاری نخواهند رفت.»

۶ با کتاب مانوس هستم

میرزاده با بیان اینکه به دلیل شغل معلمی و فرهنگی با کتاب مانوس هستم، ادامه داد: «من معلم هستم و به کتاب خواندن نیاز دارم همچنین کتاب خواندن بر تصمیم‌گیری‌ها و نحوه مدیریت موثر است. دو چیز روح انسان را صیقل می‌دهد، حکمت و کتاب که در قرآن هم به آنها سفارش شده است. پیامبران هم با همین دو برای صیقل دادن جان انسان‌ها آمدند و جان‌های پاک مهربان‌هایی هستند

که با کتاب و کتابخوانی مانوس هستند.»

میرزاده در پاسخ به سؤالی درباره برنامه‌های این دانشگاه در آستانه «این مساله همان هدف بنیان‌گذار این نمایشگاه یعنی مقام معظم رهبری بود که جریان کتابخوانی و کتاب‌نویسی در کشور توسعه پیدا کند که خوشبختانه به این هدف هم رسیدند» او در ادامه سخنان خود از معاون فرهنگی و رئیس سازمان چاپ و انتشارات دانشگاه تشکر کرد و افزود: «سالن دانشگاه آزاد اسلامی امسال با آرایش و تجمع نمونه باعث هم‌افزایی

است که امسال با کارایی و تنوع دوهزار و ۱۴۰ عنوان از جدیدترین این

کتاب‌ها در بیست و هشتمین نمایشگاه کتاب تهران عرضه شده است که این میزان رشد قابل توجهی نسبت به پارسال داشته است که با هدف تشویق کتابخوانی برای دانشجویان ۵۰ درصد و برای دیگر بازدیدکنندگان ۳۵ درصد تخفیف ردظرف گرفته است.»

او ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی در هفته آتی به مناسبت سالروز تأسیس خود یعنی ۳۱ اردیبهشت، جشنواره فرهیختگان را برگزار خواهد کرد که

۳۵ هزار دانشجوی غیرایرانی در دانشگاه‌های ایران

وزیر علوم گفت: «هم‌اینک ۳۵ هزار دانشجوی غیرایرانی در دانشگاه‌های مختلف کشور به همراه دانشگاه جامعالمصلطفی به صورت پورسیه، غیرپورسیه و کنکور مشغول به تحصیل هستند». محمد فرهادی با بیان اینکه دانشجویان شش‌گ به تحصیل در دانشگاه‌ها زیر نظر وزارت علوم و وزارت بهداشت از ۹۷ کشور جهان هستند، خاطرنشان کرد: «با برنامه‌ریزی تلاش خواهیم کرد واحد سرپرستی دانشجویان غیرایرانی در دانشگاه‌ها ایجاد شود. روان‌سازی پذیرش دانشجویان غیرایرانی ارائه تسهیلات و موارد تسنولی از طریق یک سامانه میسر شده که امید است در آینده‌ای نزدیک شاهد ایجاد امکان پیشرفت دانشجویان غیرایرانی و تحصیل آنان در مقاطع بالاتر آموزشی و تحقیقات و پژوهش در کشور باشیم».

گرایش و فکری در چارچوب قانون حمایت خواهد کرد و همگی می‌توانند در فضای دانشگاه فعالیت کنند و از حمایت دانشگاه هم برخوردار باشند.»

۶ به خاطر اختلاف سلیقه‌ها جلوی چاپ کتابی گرفته نشود

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به سؤالی درباره سانسور در چاپ و نشر کتاب بیان داشت: «اگر در کتب خطوط قرمز نظام رعایت شده باشد نباید به خاطر اختلاف سلیقه‌ها جلوی چاپ کتابی گرفته یا سانسور شود».

او با بیان اینکه در طبیعت هم تضاد عامل انرژی‌زایی و باعث پویایی است، گفت: «در حوزه چاپ و نشر کتاب هم به همین صورت است و تضارب آرا و عقاید مختلف باعث رشد خواهد شد. اما نباید خراج از چارچوب خطوط قرمز نظام باشد و به کیان نظام و کشور و اعتقادات مردم آسیب برساند زیرا جامعه پذیرا نیست و از آنها حمایت نمی‌کند. خوشبختانه در دولت یازدهم شاهد رشد نشر کتاب هستیم و شاهد هستیم ناشران زیادی امسال به نمایشگاه اضافه شدند و حوزه کتاب با رونق زیادی روبه‌رو بوده است. معتقدم این حرکت بزرگی است و نشان می‌دهد دولت یازدهم به امر نشر کتاب کمک می‌کند.»

۶ خاطرات آیت‌الله هاشمی مانند سند تاریخی است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به سؤالی درباره آخرین کتابی که مطالعه کرده است، گفت: «در حال حاضر کتاب خاطرات آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با عنوان «شکوفایی و سازندگی» را می‌خوانم؛ زیرا ایشان رئیس ما بودند و هنوز هم هستند. کنجکاو بوم بینم نقش را چطور در مسئولیت‌هایی که داشتیم ایفا کردم و تا آن جایی که کتاب را مطالعه کردم خطایی از نظر ایشان نداشتم‌ام از عملکرد بنده راضی بودند». او ادامه داد: «آیت‌الله هاشمی مانند همه ابتکاراتی که دارند در این مورد هم ابتکار جالبی داشته‌اند که تمام خاطرات خود را از انقلاب اسلامی مکتوب کرده‌اند و این به مرور زمان تبدیل به یک سند تاریخی می‌شود. البته باید بگویم قرآن و حافظ در زندگی روزمرهام نقش دارند و هر روز سری به آنها می‌زنم.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پایان و در پاسخ به سؤالی درباره نقش رسانه‌ها در ترویج فرهنگ کتابخوانی گفت: «رسانه‌ها پیام‌آوران توسعه ادبی، فرهنگی، اجتماعی و انضباطی برای جامعه و کشور هستند و معتقدم کار رسانه سخت و تخصصی است و اهالی رسانه نقش بسیار مهم و بسزایی دارند. می‌توان گفت رسانه‌ای فرهنگیان جامعه محسوب می‌شوند و بیشتر می‌توانند به توسعه فرهنگی جامعه و بالاردن سطح آگاهی مردم و نزدیک شدن آنها به فرهیختگی کمک کنند.»

معاون دانشجویی وزیر بهداشت:

احیای شورای صنفی دانشجویان نمادین نیست

پیش از این به نظر می‌رسید که دانشجویان علوم پزشکی علاقه چندانی به فعالیت‌های صنفی و دانشجویی ندارند اما وزارت بهداشت دولت یازدهم تا حد زیادی این طرز فکر را اصلاح کرده است، راه‌اندازی و احیای شوراهای صنفی در دانشگاه‌های علوم پزشکی یکی از این تلاش‌ها بوده است، حالا هم محمدرضا فراهانی معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت در مورد این اقدامات گفته است: «احیای شورای صنفی دانشجویان وجهه نمادین ندارد، بلکه به دنبال

ایجاد بستر مناسب برای تقویت زمینه‌های همفکری و مشارکت دانشجویان در امور صنفی هستیم». او ادامه داده است: «با توجه به تأکیدات وزیر بهداشت مبنی بر ایجاد زمینه‌های افزایش مشارکت دانشجویان در امور فرهنگی، اجتماعی و صنفی، این‌نامه شورای صنفی دانشجویان با بهره‌گیری از نظرات و پیشنهادها کارشناسان و مدیران دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور تدوین شده و به امضای وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی رسیده است. انتخابات در سطح دانشگاه‌ها برگزار شده است، هر دانشگاه و هر خوابگاه دارای یک شورای صنفی است و مجموعه دبیران شورای صنفی دانشگاه‌ها و خوابگاه‌ها یک شورای صنفی دانشگاهی را تشکیل داده و یک نفر را به‌عنوان دبیر انتخاب می‌کنند.»

#



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از قبول پیشنهاد این دانشگاه در شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد

پرونده‌های علمی دانشگاه آزاد اسلامی به هیات عالی تجدیدنظر می‌رود

دانشگاه آزاد اسلامی هم از این پس مشمول مصوبه شماره ۶۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی خواهد بود که براساس آن مسائل علمی و پژوهشی در آن به جای ارجاع به قوه قضائیه به هیات عالی تجدیدنظر ارجاع داده خواهد شد. این مصوبه در سال ۸۷ به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده بود و حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خبر داده است که شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه اخیر خود موافقت کرده است ارجاعات حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی هم مانند وزارت علوم و وزارت بهداشت باشد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به همین دلیل در جلسه هیات‌نخسته این دانشگاه از رئیس‌جمهوری و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی تشکر کرد و اعطای اختیار به دانشگاه آزاد اسلامی در کنار وزارت علوم و وزارت بهداشت در چارچوب مصوبه ۶۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی را نشان‌دهنده حرکت دولت در مسیر استقلال دانشگاه‌ها دانست. او گفت: «خوشبختانه شورای عالی انقلاب فرهنگی با پیشنهاد دانشگاه آزاد اسلامی موافقت کرد. براساس مصوبه این شورا، دانشگاه آزاد اسلامی نیز مشمول صریح مصوبه شماره ۶۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۸۷ شد. موضوع این ماده قانونی درباره هیات عالی تجدیدنظر است و بر عدم مراجعه حقوقی در مسائل علمی و پژوهشی به قوه قضائیه تأکید می‌کند. براساس این ماده قانونی دانشگاه آزاد اسلامی نیز مانند وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت از شمول صلاحیت دیوان عدالت اداری و مراجع قضایی خارج می‌شود.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد تعداد اعضای هیات‌علمی و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی بیشتر از مجموع وزارت علوم و وزارت بهداشت است و گفت: «باید مسائل و مشکلات حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی مانند

دو وزارتخانه دیگر رسیدگی می‌شد.» به گفته میرزاده تمام مسائل آموزشی، علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی از این پس در کمیسیونی با حضور رئیس این دانشگاه، معاون حقوقی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی یا نماینده او، سه عضو هیات‌علمی دانشگاه به انتخاب رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و دو نماینده دیگر از شورای عالی انقلاب فرهنگی با معرفی این شورا بررسی خواهد شد. حمید میرزاده تأکید کرد همه شکایت‌های این حوزه‌ها از دانشگاه هم در این کمیسیون بررسی خواهد شد و گفت: «محاکم قضایی و دیوان عدالت اداری صلاحیت بررسی این شکایت را ندارند و این اقدام شورای عالی انقلاب فرهنگی نشان‌دهنده حرکت دولت در مسیر استقلال دانشگاه‌ها است.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین از تهیه طرح آمایش سرزمینی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و گفت: «در آخرین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی طرح آمایش سرزمینی وزارت بهداشت به تصویب رسید و در جلسات آینده دو طرح وزارت علوم و دانشگاه آزاد اسلامی بررسی خواهد شد. بنابراین در مدت محدود باقیمانده باید این طرح نهایی شود.» میرزاده همچنین به برگزاری موفق همایش بین‌المللی حافظ در تهران و شیراز اشاره کرد و گفت: «برای برگزاری این همایش زحمات بسیاری کشیده شد و از همه دوستان و عزیزانی که در برگزاری این همایش تلاش کردند به‌ویژه آقابه‌ها در یافت هاشمی، دکتر احسانی، دکتر ماحوزی، روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس و تمامی همکاران واحد شیراز دانشگاه آزاد اسلامی تشکر و قدردانی می‌کنیم.»

رئیس صندوق رفاه دانشجویان:

رقم ردیف وام شهری

در بودجه سال ۹۴ صفر است

اتفاقاتی که سال گذشته در برخی خوابگاه‌های خصوصی افتاد، وزارت علوم را در مورد سر و سامان دادن به وضعیت خوابگاه‌ها جدی‌تر کرد؛ تا جایی که ذوالفقار یزدان مهر رئیس جدید صندوق رفاه هم در حالی مدت کمی از انتصابش می‌گذرد که بر این موضوع تأکید می‌کند. او خبر از شناسنامه دار کردن خوابگاه‌های دانشجویی می‌دهد و می‌گوید: «این طرح در راستای این هدف انجام می‌گیرد که هر خوابگاه بنا بر امکاناتی که ارائه می‌کند اجازه بها دریافت کند» یزدان‌مهر در مورد نحوه اجرای این طرح توضیح می‌دهد: «برای شناسنامه‌دار کردن خوابگاه‌ها قدمت خوابگاه، امکانات، فضای فیزیکی و... مورد بررسی قرار می‌گیرد. یکی از مشکلات موجود این است که میزان اجازه بهای خوابگاهی که در تهران قرار دارد و خوابگاهی که در سیستان و بلوچستان قرار دارد یکسان است؛ در حالی که باید متناسب با خدمات و قیمت تمام شده خوابگاه‌ها، اجازه بها در یافت شود». البته رئیس صندوق رفاه به مشکلاتی که بر سر راه ساماندهی خوابگاه قرار دارد هم اشاره کرده و می‌گوید: «با توجه به اینکه رسیدگی به وضعیت خوابگاه‌ها نیازمند هزینه‌های فراوانی است و تأمین تمام این هزینه‌ها از عهده صندوق بر نمی‌آید بنابراین باید نهادهای عمومی و غیردولتی را برای ورود به بخش تجهیز خوابگاه‌ها تشویق کنیم و دولت و مجلس را متقاعد کنیم تا ورود جدی به تأمین اعتبار در بودجه سال ۹۵ داشته باشند». رئیس صندوق رفاه دانشجویان هم در حرف‌هایش به بد بودن وضعیت خوابگاه‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید: «خدماتی که در بخش خوابگاه‌ها ارائه می‌شود در شأن دانشجویان نیست و با استانداردها فاصله زیادی دارد». در میان حرف‌های یزدان مهر یک نکته جالب دیگر هم وجود دارد؛ اینکه با وجود مشکلات متعددی که در عملکرد خوابگاه‌های خصوصی وجود دارد صندوق رفاه هنوز هم

بر گسترش واگذاری اسکان دانشجویان به بخش‌های خصوصی تأکید می‌کند؛ اما در کنار آن به لزوم نظارت قوی وزارت علوم هم اشاره می‌کند و می‌گوید: «در برنامه پنجم توسعه تکلیف شده که در بحث خدمات رفاهی برون سپاری شود. استراژی صندوق بر همین اساس است که در بخش غیر دولتی با هدف ارتقای خدمات-رسانی برای فعالیت در بخش خوابگاه‌ها رغبت ایجاد کند؛ البته از دیگر برنامه‌های صندوق این است که نظارت بر خوابگاه‌ها را روشنمند کرده و تسهیلات ارزانی قیمت ارائه کند تا فشار کم‌تری بر دانشجویان وارد شود، همچنین نظارت جدی‌تری به عملکرد خوابگاه‌های خصوصی و کیفیت ارائه خدماتشان داشته باشد». تمام حرف‌های رئیس صندوق رفاه دانشجویان را خبرهای خوب در مورد خوابگاه‌ها تشکیل نمی‌دهد؛ بلکه او خبر نه‌چندان خوبی هم در مورد وام‌های دانشجویی دارد. یزدان مهر می‌گوید: «علی رغم پیگیری که رئیس سابق صندوق انجام داد، در بودجه سال ۹۴ رقم ردیف وام شهری صفر است و هیچ تخصصی به صندوق رفاه برای وام شهری داده نشده است. از طرف دیگر ما متعهد هستیم این تسهیلات را به دانشجویان ارائه کنیم و برای این منظور باید از سایر منابع بهره ببریم، خوشبختانه مقام عالی وزارت با جدیت در حال رایزنی از طریق ریاست‌جمهوری و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای تأمین منابع هستند.»

دانشگاه آزاد اسلامی نیز مانند وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت از شمول صلاحیت دیوان عدالت اداری و مراجع قضایی خارج می‌شود

به‌رغم پیگیری رئیس سابق صندوق، در بودجه سال ۹۴ رقم ردیف وام شهری صفر است و هیچ تخصصی به صندوق رفاه برای وام شهری داده نشده است

به‌رغم پیگیری رئیس سابق صندوق، در بودجه سال ۹۴ رقم ردیف وام شهری صفر است و هیچ تخصصی به صندوق رفاه برای وام شهری داده نشده است